
Id: B4170C9F-3E17-4F09-9F80-0B10CF139DA2. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXII/134/2026 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/119/2025 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 listopada 2025 r 

zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/143/2020 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miejska w Radoszycach  uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/119/2025 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 listopada 2025 r zmieniająca 

uchwałę Nr XXVIII/143/2020 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radoszyce wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuję brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: B4170C9F-3E17-4F09-9F80-0B10CF139DA2. Podpisany Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

 

Z uwagi na wprowadzenie treści uchwały Nr XX/119/2025 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 

28 listopada 2025 r zmieniającą uchwałę Nr XXVIII/143/2020 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 

18 grudnia 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radoszyce oraz 

rozróżnienie przez organ uchwałodawczy momentu wejścia w życie oraz momentu uzyskania mocy 

obowiązującej tj zastosowanie zapisu: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 01.01.2026 r.” - w ocenie 

organu nadzoru oraz kierunkiem przyjętym w orzecznictwie sądowym, pojęcia „wchodzi w życie” oraz 

„uzyskuje moc obowiązującą” są pojęciami tożsamymi, a zastosowanie zapisu w uchwale budziło wątpliwość 

co do faktycznej daty wejścia jej w życie. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały stało się konieczne i w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny  

 


